[image: image1.png]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА  КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в  приложение
к Постановлению Правительства                  Камчатского края от 04.09.2013 N 386-П «Об установлении Перечня должностных лиц Агентства лесного хозяйства                       и охраны животного мира Камчатского края и подведомственных ему краевых государственных казенных учреждений-лесничеств, осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах, расположенных на землях лесного фонда на территории Камчатского края, за              исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 04.09.2013 N 386-П «Об установлении Перечня должностных лиц Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края и подведомственных ему краевых государственных казенных учреждений-лесничеств, осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах, расположенных на землях лесного фонда на территории Камчатского края, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения» изменение, изложив часть 2 в следующей редакции:

« 2.В подведомственных Агентству краевых государственных казенных учреждениях - лесничествах (далее - Учреждения):

1) руководители Учреждений - лесничие – государственные лесные инспектора Камчатского края;

2) заместители руководителей – заместители лесничих – государственные лесные инспектора Камчатского края;

3) участковые лесничие– государственные лесные инспектора Камчатского края;

4) заместители участковых лесничих– государственные лесные инспектора Камчатского края».

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края –

Министр  специальных программ и по делам казачества

	С.И.Хабаров

	Начальник Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

	И.о.руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

	А.В. Лебедько

Исп: Доронина Галина Сергеевна
Агентство лесного хозяйства и охраны

животного мира Камчатского края

Телефон 25-82-39

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в  приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 04.09.2013 N 386-П «Об установлении Перечня должностных лиц Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края и подведомственных ему краевых государственных казенных учреждений-лесничеств, осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах, расположенных на землях лесного фонда на территории Камчатского края, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения»»
Настоящий проект постановления Правительства  Камчатского края подготовлен в целях наделения правами государственных лесных инспекторов Камчатского края должностных лиц подведомственных Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края непосредственно работающими с лицами, использующими леса на территории  лесного фонда камчатского края.
 Принятие данного постановления  позволит повысить эффективность работы  по профилактике, выявлению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности в лесах.
Финансово – экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства  Камчатского края
«О внесении изменений в  приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 04.09.2013 N 386-П «Об установлении Перечня должностных лиц Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края и подведомственных ему краевых государственных казенных учреждений-лесничеств, осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах, расположенных на землях лесного фонда на территории Камчатского края, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения»»

Принятие настоящего постановления Правительства  Камчатского края не потребует увеличения штатной численности и  дополнительного финансирования из краевого бюджета.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Правительства  Камчатского края
«О внесении изменений в  приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 04.09.2013 N 386-П «Об установлении Перечня должностных лиц Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края и подведомственных ему краевых государственных казенных учреждений-лесничеств, осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах, расположенных на землях лесного фонда на территории Камчатского края, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения»»

	Должность согласующего лица
	Замечания к документу
	Подпись согласующего лица
	Фамилия согласующего лица
	Дата согласования

	Заместитель руководителя-начальник  отдела охраны  лесов и государственного лесного и пожарного надзора Агентства

	Епишков Алексей         Михайлович

	Советник отдела охраны лесов и государственного лесного и пожарного надзора Агентства

	Литвиненко Валерия        Евгеньевна